MUNICIPIO DE:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
ZAPOPAN

ACTIVO

Activo Circulante

Total de

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activos Circulantes

Activo No Circulante

Total de

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

1,275,535,421 684,693,056 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
25,374,532 97,276,407 Documentos por Pagar a Corto Plazo
99,543 99,543 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
130,216,774 9,025,423 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracioén a Corto
Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
1,431,226.270 791,004,429 Otros P_aswos_ a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
156,624,267 17,737,349 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
3,353,464 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
4,387,193,052 5,558,530,581 Deuda Publica a Largo Plazo
1,330,044,375 1,455,243,331 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
60,526,196 136,572,561 Fondp_s y Blfe’nes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
-84,006,566 -14,164,596 Provisiones a Largo Plazo
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0 Total del Pasivo
0 0 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
5,853,734,788 7,153,919,226 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de laHa  cienda

7,284,961,058 7,945,013,655

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

418,244,416
0

0
0

56,036,669
152,207,253

0
202,382,025

828,870,363

0
0

1,059,887,531
3,842,155

0

0
2,152,288,665
2,981,159,028

36,500

0

36,500

0
5,392,324,509
930,524,996
2,668,406,055

0
0

1,793,393,458
0

0

0
5,392,361,009

8,373,520,037

214,570,963
0
0
0

56,048,410
106,551,592

0
-36,455,238

340,715,727

0
0

1,104,779,409
-16,220,430

0

0
1,088,558,979
1,429,274,706

36,500

0

36,500

0
6,515,702,449
786,415,358
2,014,145,398]

0
0

3,715,141,693
0

0

0
6,515,738,949

7,945,013,655|




